
1 

 

U S N E S E N Í  

Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC 

KONANÉHO 25. 1. 2024 

 

USNESENÍ Č. 1/2024 

Majetkoprávní operace – bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kateřinky  

u Liberce 

Stručný obsah: Jedná se o bezúplatný převod – dar pozemku p. č. 740/2, k. ú. Kateřinky  

u Liberce z důvodu vypořádání vztahů k pozemkům mezi statutárním městem Liberec  

a Libereckým krajem a zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě. Na předmětném 

pozemku se nachází opěrná zeď, která je součástí silnice III/29021 ve vlastnictví Libereckého 

kraje.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 160/2023 ze dne 29. 6. 2023 ve znění: 

"Zastupitelstvo města Liberec po projednání  

schvaluje přímý bezúplatný převod pozemku p. č. 740/2 (odděleného z pozemku p. č. 740 dle 

geometrického plánu č. 512-166/2014 ze dne 8. 12. 2014), o výměře 18 m2, k. ú. Kateřinky  

u Liberce, ve vlastnictví: statutární město Liberec, IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1,  

Liberec I, do vlastnictví: Liberecký kraj, IČO: 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn", 

  
  

 

schvaluje 

1. bezúplatný převod – dar pozemku p. č. 740/2 (odděleného z pozemku p. č. 740 dle geometrického 

plánu č. 512-166/2014 ze dne 8. 12. 2014), o výměře 18 m2, k. ú. Kateřinky u Liberce, ve 

vlastnictví: statutární město Liberec, IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I, do 

vlastnictví: Liberecký kraj, IČO: 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec II, 

  

2. smlouvu dle přílohy č. 1, 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 3. 2024 
 

USNESENÍ Č. 2/2024 

Majetkoprávní operace – prodej pozemku p. č. 4035_26, k. ú. Liberec 

  



2 

 

Stručný obsah: Jedná se o prodej pozemku na základě žádosti Libereckého kraje. Na pozemku 

se nachází část stavby parkovacího domu ve vlastnictví Libereckého kraje. Jedná se o revokaci 

usnesení již schváleného prodeje. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 298/2023 ze dne 30. 11. 2023 ve znění: 

"Zastupitelstvo města Liberec po projednání schvaluje prodej pozemku p. č. 4035/25 (odděleného 

z pozemku p. č. 4035/1 dle Geometrického plánu č. 6377-1639/2023) o výměře 1 m², k. ú. Liberec, 

kupujícímu: Liberecký kraj, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 2, za celkovou 

cenu 4 000 Kč (4 840 Kč včetně DPH ve výši 21 %), splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

termín podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem 

města Liberec.", 
  
  

 

schvaluje 
 

prodej pozemku p. č. 4035/26 (odděleného z pozemku p. č. 4035/1 dle Geometrického plánu  

č. 6406-1667/2023) o výměře 1 m², k. ú. Liberec, kupujícímu: Liberecký kraj, IČO 70891508, se 

sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 2, za celkovou cenu 4 000 Kč (4 840 Kč včetně DPH ve výši 

21 %), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne 

schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 3. 2024 
 

USNESENÍ Č. 3/2024 

Majetkoprávní operace – prodej pozemku (revokace usnesení) 

Stručný obsah: Jedná se o prodej pozemku na základě žádosti. Prodej pozemku byl odsouhlasen 

v radě města dne 7. 11. 2023, usnesením č. 1020/2023, bodem č. 2 a schválen zastupitelstvem 

města dne 30. 11. 2023, usnesením č. 299/2023, bodem č. 2. V usnesení byl uveden chybně rok 

narození žadatele. Z tohoto důvodu je nutné usnesení revokovat. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 299/2023 – bod 2., ze dne 30. 11. 2023 ve znění: 

"Zastupitelstvo města Liberec po projednání schvaluje prodej pozemku p. č. 1768/2 o výměře  

52 m², k. ú. Liberec, kupujícím: Manželé cizího práva (MCP) – Le Van Thanh, nar. [osobní údaj 

odstraněn] 1986 a Trieu Thi Hoa, nar. [osobní údaj odstraněn] 1987, bytem [osobní údaj odstraněn], 

460 0 07 Liberec III – Jeřáb, za celkovou kupní cenu 138 000 Kč (nepodléhá DPH), splatnou před 

podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení 

majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.", 
  
  

 

schvaluje 
 

prodej pozemku p. č. 1768/2 o výměře 52 m², k. ú. Liberec, kupujícím: Manželé cizího práva 

(MCP) – Le Van Thanh, nar. [osobní údaj odstraněn] 1989 a Trieu Thi Hoa, nar. [osobní údaj 

odstraněn] 1987, bytem [osobní údaj odstraněn], 460 0 07 Liberec III – Jeřáb, za celkovou kupní 

cenu 138 000 Kč (nepodléhá DPH), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 



3 

 

smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec, 
  
  

 

ukládá 
 

Zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 4. 2024 
 

USNESENÍ Č. 4/2024 

Majetkoprávní operace – prodej pozemku 

Stručný obsah: Jedná se o prodej pozemku na základě žádosti. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

prodej pozemku p. č.. 2575/18 o výměře 33 m², k. ú. Liberec, kupujícímu: Ing. Ondřej Pokorný,  

nar. [osobní údaj odstraněn] 1985, bytem [osobní údaj odstraněn], 460 01 Liberec I – Staré Město, 

za celkovou kupní cenu 62 000 Kč (75 020 Kč včetně DPH ve výši 21%), splatnou před podpisem 

kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy: do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 

Zastupitelstvem města Liberec, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 4. 2024 
 

USNESENÍ Č. 5/2024 

Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Vesec u Liberce 

Stručný obsah: Jedná se o záměr směny pozemku p. č. 2056/7 (odděleného z pozemku  

p. č. 2056/1 dle geometrického plánu č. 2645-773/2022), k. ú. Vesec u Liberce, v soukromém 

vlastnictví a pozemku p. č. 2030/3 (odděleného z pozemku p. č. 2030/1 dle geometrického plánu 

č. 2695-723/2023), k. ú. Vesec u Liberce, ve vlastnictví statutárního města Liberec, z důvodu 

legalizace stavu. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

záměr směny pozemku p. č. 2056/7 (odděleného z pozemku p. č. 2056/1 dle Geometrického plánu  

č. 2645-773/2022), o výměře 191 m2, k. ú. Vesec u Liberce, ve vlastnictví: Ing. Lenka Polanová, 

nar. [osobní údaj odstraněn] 1971, bytem [osobní údaj odstraněn], 11000 Praha 1 a pozemku  

p. č. 2030/3 (odděleného z pozemku p. č. 2030/1 dle Geometrického plánu č. 2695-723/2023),  

o výměře 189 m2, k. ú. Vesec u Liberce, ve vlastnictví statutárního města Liberec, IČO 00262978, 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, s doplatkem za cenu dle znaleckého 

posudku, 
  
  



4 

 

 
 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 6/2024 

Majetkoprávní operace – záměr výkupu části pozemku, k. ú. Vesec u Liberce 

Stručný obsah: Jedná se o záměr výkupu části pozemku na základě nabídky. Vlastníci nabízí 

část pozemku z důvodu záboru části pozemku městem Liberec. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

výkup části pozemku p. č. 1357/43 o výměře cca 20 m2, k. ú. Vesec u Liberce, prodávající: manželé 

Mgr. Leoš Bím, nar. [osobní údaj odstraněn] 1973 a Mgr. Daniela Bímová Ph.D., nar. [osobní údaj 

odstraněn] 1975, oba trvale bytem [osobní údaj odstraněn], 463 12 Liberec XXV – Vesec, za cenu 

dle znaleckého posudku, splatnou do 30 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 7/2024 

Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemků v k. ú. Rudolfov 

Stručný obsah: Jedná se o záměr výkupu pozemků na základě doporučení odboru správy 

veřejného majetku. Při řešení stavebního povolení na pozemku p. č. 135, k. ú. Rudolfov bylo 

zjištěno, že do pozemku zasahuje místní komunikace. Při zaměření byl zjištěn zásah komunikace 

také do pozemku p. č. 134/1, k. ú. Rudolfov. Vlastníci pozemků byli osloveni ohledně výkupu 

části zasažených pozemků, s výkupem souhlasí.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. záměr výkupu pozemku p. č. 135/2 (odděleného z pozemku p. č. 135 dle Geometrického plánu  

č. 265-53/2023 ze dne 18. 11. 2023) o výměře 7 m2, k. ú. Rudolfov, ve vlastnictví: Martin Ištok,  

nar. [osobní údaj odstraněn] 1980, spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/2 a Ing. Jitky Ištokové, 

nar. [osobní údaj odstraněn] 1982, spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/2, oba bytem [osobní 

údaj odstraněn], 460 05 Liberec V – Kristiánov, za cenu dle znaleckého posudku, 
  

2. záměr výkupu pozemků p. č. 134/3 o výměře 8 m2 a p. č. 134/4 o výměře 2 m2 (oddělených 

z pozemku p. č. 134/1 dle Geometrického plánu č. 265-53/2023 ze dne 18. 11. 2023) vše  



5 

 

k. ú. Rudolfov, ve vlastnictví: Josef Podolák, nar. [osobní údaj odstraněn] 1950, bytem [osobní údaj 

odstraněn], 460 14 Liberec 14, za cenu dle znaleckého posudku, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 4. 2024 
 

USNESENÍ Č. 8/2024 

Vyhlášení programů 6.1 a 6.4 dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu 

statutárního města Liberec pro rok 2024 

Stručný obsah: Schválení vyhlášení programů 6.1 a 6.4 dílčího Sportovního fondu v rámci 

Dotačního fondu statutárního města Liberec pro rok 2024. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního 

fondu statutárního města Liberec pro rok 2024, dle přílohy č. 1, a to:  

Program 6.1 – Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže, s objemem finančních prostředků na 

rozdělení ve výši 24 995 000 Kč, dle přílohy č. 2 

Program 6.4 – Podpora v oblasti zabezpečení provozu a údržby sportovních zařízení, s objemem 

finančních prostředků na rozdělení ve výši 2 000 000 Kč, dle přílohy č. 3, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit vyhlášení programu 6.1 a 6.4 dílčího sportovního fondu v rámci Dotačního fondu 

statutárního města Liberec pro rok 2024 zveřejněním na úřední desce města. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA, náměstek primátora pro majetkovou správu, sport a sportovní 

infrastrukturu 

T: 1. 2. 2024 
 

USNESENÍ Č. 9/2024 

Návrh na udělení Medaile města Liberec v roce 2024 

Stručný obsah: Rezort kultury, školství a cestovního ruchu podává po projednání ve výboru pro 

kulturu a cestovní ruch návrh na udělení Medaile města Liberec v roce 2024.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. návrh pana Adama Lenerta, MBA, náměstka primátora, na udělení Medaile města Liberec dle § 84, 

odst. 2) písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, panu Břetislavu Engemu  

(in memoriam), závodnímu jezdci, za přínos v oblasti sportu, 
  



6 

 

2. návrh pana Adama Lenerta, MBA, náměstka primátora, na udělení Medaile města Liberec dle § 84, 

odst. 2) písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, panu Zdeňku Vojtěchovi  

(in memoriam), závodnímu jezdci, za přínos v oblasti sportu, 
  

3. návrh pana PhDr. Ivana Langra, Ph.D., náměstka primátora, na udělení Medaile města Liberec dle  

§ 84, odst. 2) písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, panu Václavu Plechatému, 

grafiku a řezbáři, za přínos v oblasti výtvarného umění, 
  

4. návrh pana PhDr. Ivana Langra, Ph.D., náměstka primátora, na udělení Medaile města Liberec dle  

§ 84, odst. 2) písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, panu Otfriedu Preußlerovi 

(in memoriam), spisovateli, za přínos v oblasti kultury, 
  

5. návrh paní Mgr. Věry Vohlídalové, emeritní ředitelky KVK v Liberci, na udělení Medaile města 

Liberec dle § 84, odst. 2) písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, panu  

Luboši Příhodovi (in memoriam), novináři a spisovateli, za přínos v oblasti kultury a demokracie  

a lidských práv, 
  

6. návrh paní Jaroslavy Kašparové, zastupitelky města, na udělení Medaile města Liberec dle § 84, 

odst. 2) písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, paní Janě Koškové  

(in memoriam), tanečnici, trenérce tance a lektorce společenského chování, za přínos v oblasti 

kultury a sportu, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit udělení Medaili města Liberec. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 31. 12. 2024 
 

USNESENÍ Č. 10/2024 

Zápis z provedené kontrolní akce kontrolního výboru č. 1/2023 "Kontrola plnění 

usnesení Zastupitelstva města Liberec za 1. pololetí 2022" 

Stručný obsah: Kontrolní výbor předkládá zápis z provedené kontroly č. 1/2023 jejíž náplní byla 

kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Liberec za 1. pololetí 2022. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

zápis z kontroly KV č. 1/2023 "Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Liberec za 1. pololetí 

2022". 
  
 

USNESENÍ Č. 11/2024 

Plnění usnesení zastupitelstva za IV. čtvrtletí roku 2023 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města Liberec je průběžně předkládán přehled o plnění usnesení 

zastupitelstva města, tento přehled byl předložen Radě města Liberec formou informace.  



7 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

předloženou zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí roku 2023, 
  
  

 

schvaluje 
 

prodloužení termínů sledování a vypuštění ze sledování tak, jak je navrženo v předložené zprávě 

(přílohy č. 1). 
  

 

USNESENÍ Č. 12/2024 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 10. řádného zasedání zastupitelstva 

města – 30. 11. 2023 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města Liberec je předložena informace k vyřízení podnětů, 

dotazů a připomínek z 10. ZM – 30. 11. 2023. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

informaci k vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 10. ZM – 30. 11. 2023. 
  
 

USNESENÍ Č. 13/2024 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 11. řádného zasedání zastupitelstva 

města – 14. 12. 2023 

Stručný obsah: Rada města pověřila vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z předcházejícího 

řádného zasedání zastupitelstva města určené členy vedení města. Nyní je Zastupitelstvu města 

Liberec předkládáno jejich vyřízení. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 11. řádného zasedání zastupitelstva města – 14. 12. 2023. 
  
 

 

 

 



8 

 

 

Přílohy:  

k usnesení č. 1/2024 k usnesení č. 11/2024 

k usnesení č. 8/2024  

Liberec 29. ledna 2024 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  v.  r.  Mgr. Šárka Prachařová  v.  r.  

primátor města náměstkyně primátora 

 

 



DAROVACÍ  SMLOUVA  

A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
(dále jen „smlouva“) 

 
č.j. OLP/3876/2023 

uzavřená dle § 2055 a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec1 

IČO 00262978 

DIČ CZ00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

jako dárce nebo také jako „oprávněný“ na straně jedné 

a 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

jako obdarovaný nebo také jako „povinný“ na straně druhé 

 
(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 

 

 

takto: 

 

 

Článek I 

Předmět darování 

(1) Na základě Vzniku práva ze zákona č. 172/1991 Smlouvy o bezúplatném převodu 

majetku č. 106/93 ze dne 10. 12. 1993 § 3 zákona, je dárce jediným a výlučným 

vlastníkem mimo jiné p. p. č. 740 o výměře 540 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 

součástí je stavba Liberec XVII–Kateřinky, č. p. 156, byt. dům, nacházející se 

v katastrálním území Kateřinky u Liberce , obec Liberec a evidované na listu vlastnictví 

č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.  

(2) Předmětem darování podle této smlouvy je část p. p. č. 740 o výměře 18 m2, nově 

označená jako p. p. č. 740/2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 

geometrickým plánem č. 512-166/2014 ze dne 25. 11. 2014, nacházející se v katastrálním 

území Liberec, obec Liberec (dále jen „Pozemek“).  

(3) Geometrický plán č. 512-166/2014 ze dne 25. 11. 2014 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

Příloha usnesení č. 1/2024



Darovací smlouva  OLP/3876/2023 

 2/4 
 

Článek II 

Projev vůle 

(1) Dárce výše uvedený Pozemek daruje do výlučného vlastnictví obdarovaného se všemi 

součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a povinnostmi, které jsou spojené s jeho 

vlastnictvím. 

(2) Obdarovaný prohlašuje, že tento dar bez výhrad přijímá. 

(3) Účetní hodnota daru činí 6.480 Kč (slovy: šest tisíc čtyři sta osmdesát korun českých). 

 

Článek III 

Prohlášení dárce o vadách darovaného Pozemku 

(1) Dárce prohlašuje, že je oprávněn bez omezení zcizovat nebo jinak nakládat s Pozemkem, 

který je předmětem této darovací smlouvy, a současně prohlašuje, že mu není známa 

žádná skutečnost, jež by mohla vést ke vzniku zástavního práva k převáděnému Pozemku 

ze zákona. 

(2) Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem převáděného Pozemku a že 

Pozemek není postižen žádnými právními vadami, jako je zejména zástavní právo, věcná 

břemena, předkupní právo, výhrada vlastnického práva, vyjma níže uvedeného, ani nemá 

jiné právní vady, které by obdarovanému jakkoliv ztěžovaly nebo znemožňovaly výkon 

jeho vlastnického práva. 

(3) Obdarovaný prohlašuje, že si Pozemek uvedený jako předmět daru řádně prohlédl a že 

mu je znám jeho stav. Dále prohlašuje, že darovaný Pozemek přebírá se všemi právy 

a povinnostmi, které k němu náleží.    

 

Článek IV 

Zřízení služebnosti zapisované do katastru nemovitostí  

(1) Touto smlouvou se dále zřizuje věcné břemeno - služebnost ve prospěch oprávněného 

spočívající ve zřízení, provozování a údržbě stavby veřejného osvětlení (dále jen 

„Stavba“) na Pozemku (tj. nově odděleném p.p.č. 740/2 dle geometrického plánu č. 512-

166/2014 ze dne 25. 11. 2014 v k.ú. Kateřinky u Liberce) a s tím související právo vstupu 

a vjezdu na tento Pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 

údržby a provádění oprav Stavby tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 627-

26/2023 ze dne 26. 4. 2023, který tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen 

„Služebnost“). 

(2) Oprávněný takto zřízenou služebnost přijímá a povinný jako vlastník předmětného 

Pozemku je povinen toto právo trpět. 

(3) Oprávněný se zavazuje oznámit povinnému každou změnu stavby veřejného osvětlení, 

resp. vstup a účel vstupu na Pozemek v rámci této změny a dále se zavazuje co nejvíce 

šetřit majetek povinného.  

(4) Pokud v důsledku existence stavby veřejného osvětlení, příp. jeho opravy nebo údržby 

vznikne ze strany oprávněného, a to i nezaviněně, povinnému škoda, ponese náklady na 

její odstranění oprávněný, případně zajistí nápravu v celém rozsahu. 

(5) Nesnese-li záležitost při náhlém poškození stavby veřejného osvětlení odkladu, obstará 

jeho opravu oprávněný i bez předchozího projednání s povinným. Oprávněný povinnému 

však neprodleně písemně oznámí zahájení a ukončení provádění opravy, její místo označí 

a zabezpečí. Po skončení prací uvede oprávněný Pozemek na vlastní náklad do 

Příloha usnesení č. 1/2024



Darovací smlouva  OLP/3876/2023 

 3/4 
 

předešlého stavu a nahradí škodu způsobenou provedením prací, případně zajistí nápravu 

v plném rozsahu. 

(6) Pokud v důsledku budoucích rekonstrukcí nebo oprav silnice (resp. opěrné zdi) umístěné 

na Pozemku bude zasažena Stavba, ponese náklady s tím spojené oprávněný. Tato 

povinnost nevzniká v případě, že při realizaci Stavby bude dodrženo min. krytí 

podzemního vedení dle normy ČSN č. 73 6005, přílohy B, ve znění platném ke dni 

podpisu smlouvy, jež je přílohou této smlouvy. 

(7) Služebnost se sjednává bezúplatně.  

(8) Služebnost přechází na budoucí vlastníky Pozemku a je sjednaná pouze na dobu, po 

kterou bude provozováno stavba veřejného osvětlení. V případě, že dojde ke zrušení této 

stavby veřejného osvětlení, ruší se k tomuto dni i služebnost. 

(9) Smluvní strany berou na vědomí, že právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný 

dnem vkladu práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí u příslušného 

katastrálního úřadu, s právními účinky k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

(10) Zřízení věcného břemene - služebnosti bylo řádně schváleno na . schůzi rady města 

Liberec konané dne , usnesením č. . 

 

 

V 

Návrh na vklad vlastnického práva a práva odpovídající služebnosti 

(1) Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva a práva odpovídající 

služebnosti do katastru nemovitostí podá obdarovaný u příslušného katastrálního úřadu.  

(2) Správní poplatek za vklad uhradí obdarovaný.  

 

Článek VI 

(1) Ostatní právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy jej provádějícími 

a doplňujícími. Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny u věcně a místně příslušného 

soudu České republiky. Smluvní strany se shodly na vyloučení aplikace § 557 

občanského zákoníku na jejich smluvní vztah a dárce přebírá podle § 1765 občanského 

zákoníku riziko změny okolností. 

(2) Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této 

smlouvy.  

(3) Smluvní strany souhlasí s tím, že na základě této smlouvy bude v katastru nemovitostí 

proveden odpovídající zápis vlastnického práva a práva odpovídající služebnosti 

k předmětnému Pozemku. 

(4) Tato smlouva je platná okamžikem podpisu smluvních stran a účinná, resp. vlastnictví 

k předmětnému Pozemku přejde na obdarovaného dnem vkladu práva vlastnického do 

katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu, s právními účinky k okamžiku, 

kdy návrh na zápis došel příslušnému katastrálnímu úřadu.  

(5) Ve smyslu § 564 občanského zákoníku lze změny a doplňky této smlouvy činit pouze 

formou písemných číslovaných dodatků, a to pouze v listinné podobě, přičemž pro 

vyloučení pochybností nelze tuto smlouvu měnit či doplňovat ústně ani emailem či 

jinými elektronickými zprávami.  

Příloha usnesení č. 1/2024



Darovací smlouva  OLP/3876/2023 

 4/4 
 

(6) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), použije se § 576 

občanského zákoníku obdobně. 

(7) Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

Dárce obdrží jedno vyhotovení, obdarovaný tři vyhotovení, jedno vyhotovení bude 

předloženo příslušnému katastrálnímu úřadu spolu s návrhem na zahájení řízení o vkladu 

vlastnického práva. 

(8) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

(9) Schvalovací doložka ve smyslu § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení): Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 2387/17/RK vyplývajícího z § 

59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), kterým rada svěřila 

působnost rozhodovat o smlouvách o zřízení a zániku věcného břemene hejtmanovi kraje, 

rozhoduje v těchto záležitostech hejtman kraje. Ověřená kopie tohoto usnesení je 

založena ve sbírce listin příslušného katastrálního úřadu. 

(10) Bezúplatný převod podle této darovací smlouvy byl schválen Zastupitelstvem 

Libereckého kraje dne …………….usnesením číslo ……/24/ZK. 

(11) Dárce výslovně prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky pro bezúplatný převod 

Pozemku z majetku statutárního města Liberec tj.: 

a) Záměr darovat předmětný Pozemek byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce dárce 

dne …………… do ……………….. 

b) Darování podle této darovací smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem statutárního 

města Liberec dne ………………. usnesením č. …………………... 

 

 

Přílohy: 

1) Geometrický plán č. 512-166/2014 ze dne 25. 11. 2014 

2) Geometrický plán č. 627-26/2023 ze dne 26. 4. 2023 

3) norma ČSN č. 73 6005, příloha B 

 

V Liberci dne …………...….    V Liberci dne ……………….

                

   

 

 

 

……………………….…………………   ………..….……………............        

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.               Martin Půta   

primátor statutárního města Liberec                          hejtman Libereckého kraje 

   

                             

 
   

Příloha usnesení č. 1/2024



Plnění usnesení zastupitelstva města s termínem splnění 

ve IV. čtvrtletí roku 2023 

V měsíci ř í j n u  r o k u  2023 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města takto: 

SPLNĚNO  

134/2023(1) Dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2023 

 ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních služeb 

jmenovitě uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních 

služeb uvedené v příloze č. 2. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

153/2023(2) Schválení postupu a harmonogramu v rámci projektu "Rekonstrukce 

a stavební úpravy Městského plaveckého bazénu v Liberci" 

 ukládá 

vypsání výběrového řízení na poskytovatele úvěru. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

154/2023(3) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 

projektu "Letní mistrovství České republiky juniorů 2023 v plavání" 

 ukládá 

zajistit kontrolu předloženého vyúčtování veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

mezi statutárním městem Liberec a Sportovním plaveckým klubem Slavia Liberec, 

z.s., se sídlem Jablonecká 333/23a, Liberec I – Staré město, 460 01, Liberec, IČO: 

70229791, na podporu projektu „Letní mistrovství České republiky juniorů 2023 v 

plavání“. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

155/2023(3) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro 

Liberecký tenisový klub z. s., na akci Svijany Open 2023   

 ukládá 

zajistit kontrolu správnosti předloženého vyúčtování Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec spolku 

Liberecký tenisový klub z. s., se sídlem Fibichova 1377/8, Liberec I - Staré Město, 

Příloha usnesení č. 11/2024



460 01 Liberec, IČO: 442 24 087, na úhradu a zajištění provozních nákladů při 

pořádání akce Svijany Open 2023, dle přílohy číslo 2. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

161/2023(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (souhlasná 

stanoviska) 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

191/2023(2) Návrh výboru pro kulturu a cestovní ruch na přidělení dotací z dílčího 

Fondu kultury a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro rok 2023 

 ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu kultury a 

cestovního ruchu statutárního města Liberec a proplacení schválených dotací na 

základě uzavřených smluv mezi statutárním městem Liberec a žadateli. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

195/2023(2) Kandidatura na funkci přísedící Okresního soudu v Liberci – DT 

 ZM ukládá 

předložit zastupitelstvu města materiál týkající se volby kandidátky do funkce 

přísedící okresního soudu v Liberci. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

199/2023(2) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 

projektu "Zajištění provozu koupaliště Sluníčko" 

 ZM ukládá 

zajistit poskytnutí dotace v celkové výši 250 000 Kč z rozpočtu statutárního města 

Liberec spolku Koupaliště Sluníčko, z. s., se sídlem Myslivecká 309/8, Liberec III-

Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO: 46744339, na podporu projektu „Zajištění provozu 

koupaliště Sluníčko“, dle přílohy č. 1. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



SPLNĚNO  

208/2023(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (nesouhlasná 

stanoviska) 

 ZM ukládá 

informovat žadatele o výsledku jednání Zastupitelstva města Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

210/2023(1) Majetkoprávní operace související se stavbou "Vodojem Horská" – 

výkup pozemku a služebnost inženýrské sítě  

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

211/2023(1) Budoucí prodej vodohospodářské infrastruktury v rámci projektu 

"Vodojem Horská a zásobní řady" – navýšení příspěvku 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

CES/1032/2022/ARSO dle Přílohy č. 1. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

211/2023(2) Budoucí prodej vodohospodářské infrastruktury v rámci projektu 

"Vodojem Horská a zásobní řady" – navýšení příspěvku 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě o příplatku mimo základní 

kapitál CES/1032/2022/ARSO dle Přílohy č. 2. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

223/2023(1) Návrh rozpočtového opatření č. 7C) změny rozpočtu SML na rok 2023 

v kompetenci zastupitelstva města 

 ZM ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2023 v souladu s 

přijatým usnesením. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 10/2023 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



SPLNĚNO  

222/2023(1) Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a. s. 

 ZM ukládá 

hlasovat v souladu s navrženými usneseními. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

224/2023(1) Návrh na poskytnutí dotací 2. kola programu 6.1 dílčího Sportovního 

fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec  

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č. 1, podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 2. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

224/2023(2) Návrh na poskytnutí dotací 2. kola programu 6.1 dílčího Sportovního 

fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec  

 ZM ukládá 

zajistit poskytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedenými v příloze č. 1. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

225/2023(1) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 

projektu „Úprava a údržba Jizerské magistrály v roce 2023 – PHM 

JOPS“ 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Liberec a společností JIZERSKÁ, o.p.s., se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, 

IČO: 25412949, na podporu projektu „Úprava a údržba Jizerské magistrály v roce 

2023 – PHM JOPS“, dle přílohy č. 1. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

229/2023(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (nesouhlasná 

stanoviska) 

 ZM ukládá 

informovat žadatele o jednání zastupitelstva města. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

Příloha usnesení č. 11/2024



 

SPLNĚNO  

231/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Vesec u 

Liberce 

 ZM ukládá 

informovat žadatele o jednání Zastupitelstva města Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

236/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Doubí u 

Liberce 

 ZM ukládá 

informovat žadatele o jednání Zastupitelstva města Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

238/2023(1) Nevyužití předkupního práva – k. ú. Horní Růžodol 

 ZM ukládá 

informovat žadatele o jednání zastupitelstva města Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

242/2023(1) Fond kultury a cestovního ruchu – snížení celkových způsobilých 

výdajů projektu Melodia 2023 – Týden Romů 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu 

kultury a cestovního ruchu č. DS202301196 mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem Comunités, z. s., IČ 07781652, se sídlem Rychtářská 612/19, 460 14 

Liberec. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

245/2023(1) Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 

 ZM ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s organizací ADVAITA, z. ú., se 

sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec IV-Perštýn, IČ: 65635591, dle přílohy č. 2. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



SPLNĚNO  

246/2023(1) Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., na protidrogové služby 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního 

města Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., IČ: 6563591, se sídlem Rumunská 14/6, 

Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, na úhradu nákladů na poskytování 

protidrogových sociálních služeb dle přílohy č. 2. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

247/2023(1) Poskytnutí individuální dotace organizaci Charita Liberec na rok 2023 

 ZM ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec s organizací Charita Liberec, IČ 26520699, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01 

Liberec 11, dle přílohy č. 2. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

249/2023(1) Poskytnutí dotace organizaci MAJÁK, o. p. s., na program primární 

prevence a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 ZM ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec s organizací MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, 

IČ 25405276, dle přílohy č. 2. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

250/2023(1) Poskytnutí dotace organizaci Most k naději, z. s., na protidrogové 

služby a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotaze z rozpočtu statutárního 

města Liberec s organizací Most k naději, z. s., IČ 63125137, se sídlem Petra 

Jilemnického 1929/9, 434 01 Most, na úhradu nákladů na poskytování 

protidrogových sociálních služeb dle přílohy č. 2. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

251/2023(1) Poskytnutí dotace organizaci Fokus Liberec, o. p. s., na preventivní 

program „Blázníš? No a!“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

  

Příloha usnesení č. 11/2024



 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního 

města Liberec s organizací FOKUS Liberec, o. p. s., se sídlem Nezvalova 662/18, 

Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec, IČ: 46749411, na úhradu nákladů 

spojených s projektem „Blázníš? No a!“, dle přílohy č. 2. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

256/2023(1) Schválení ručitelského prohlášení ke smlouvě o úvěru mezi DPMLJ,  

a. s., a ČSOB, a. s. 

 ZM ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 k dohodě o ručení č. 2021007810 mezi Československou 

obchodní bankou, a. s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, 150 57 a statutárním 

městem Liberec, jako ručitelem, dle přílohy č. 2. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

257/2023(1) Návrh na přidělení dotací z Fondu pro obnovu MPZ a MZIP pro rok 

2023 

 ZM ukládá 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

257/2023(2) Návrh na přidělení dotací z Fondu pro obnovu MPZ a MZIP pro rok 

2023 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v Programu obnovy 

historicky cenných objektů v MPZ a MZIP Fondu pro obnovu MPZ a MZIP 

Dotačního fondu SML na rok 2023 a proplacení schválených dotací na základě 

uzavřených smluv mezi statutárním městem Liberec a žadateli. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

258/2023(1) Smlouva o spolupráci s investorem TCC Liberec Propco, s. r. o. – 

LOGISTICKÝ AREÁL TCC V PZ LIBEREC JIH – úprava 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření upraveného znění Smlouvy o spolupráci s investorem TCC Liberec 

Propco s.r.o., sídlem Na Poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 14043769 

(pro investiční záměr LOGISTICKÝ AREÁL TCC V PZ LIBEREC JIH na 

pozemcích parc. č. 791/45, 791/46 a 791/48 v k. ú. Doubí u Liberce) v rámci aplikace 

dokumentu "Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 

statutárního města Liberec" dle Přílohy č. 1. 

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

263/2023(1) Návrh rozpočtového opatření č. 8B) změny rozpočtu SML na rok 2023 

v kompetenci zastupitelstva města 

 ZM ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2023 v souladu s 

přijatým usnesením. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

260/2023(1) Záměr finanční spoluúčasti statutárního města Liberec v rámci 

projektu "Rekonstrukce atletického stadionu a zázemí, Liberec VII – 

Horní Růžodol" 

 ZM ukládá 

informovat společnost Sportovní areál Liberec, s. r. o., se sídlem nám. Dr. E. Beneše 

1, 460 59  Liberec 1, IČO: 27075397, o přijatém usnesení. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

261/2023(1) Souhlas s realizací a záměr finanční spoluúčasti statutárního města 

Liberec v rámci projektu "Tréninkové a posilovací hřiště" 

 ZM ukládá 

informovat spolek Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s., se sídlem 

Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec 7, IČO: 46744282, o přijatém usnesení. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

276/2023(1) Žádost organizace Maják Plus, z. ú., o vydání souhlasného stanoviska 

 ZM ukládá 

zajistit vydání souhlasného stanoviska k projektu „Rekonstrukce budovy sociální 

služby Maják Plus, z. ú.“. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 10/2023 

 

SPLNĚNO  

262/2023(1) Delegace zástupce na VH Teplárna Liberec, a. s. 

 ZM ukládá 

hlasovat v souladu s navrženými usneseními dle přílohy. 

 P: Šolc Jiří, Mgr. 

T: 10/2023 

Příloha usnesení č. 11/2024



Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

SPLNĚNO  

318/2022(1) Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků, k. ú. Rochlice u 

Liberce 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

03/2023 

 

SPLNĚNO  

18/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků, k. ú. Radčice u 

Krásné Studánky 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

05/2023 

 

NESPLNĚNO  

166/2023(1) Podnět k pořízení Změny Z7 územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit další kroky v procesu pořízení Změny Z7 územního plánu Liberec v souladu 

se stavebním zákonem. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

 31. 7. 2024 

 Probíhají práce na návrhu zadání změny Z7 územního plánu Liberec. Termín další 

kontroly 07/2024. 

 

NESPLNĚNO  

239/2023(1) Návrh na pořízení změny Z10 územního plánu Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit písemné informování jednotlivých žadatelů o výsledku jednání zastupitelstva. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

 31. 7. 2024 

 Probíhají práce na návrhu zadání změny Z7 územního plánu Liberec. Termín další 

kontroly 07/2024. 

Příloha usnesení č. 11/2024



Z prodloužených termínů nejsou splněna usnesení: 

NESPLNĚNO  

170/2021(1) Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků – Státní pozemkový 

úřad 

 ukládá 

zaslat schválenou žádost na Státní pozemkový úřad. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

07/2021 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, pokračuje jednání s SPÚ čeká se na vyhotovení ZP a schválení MF ČR. 

 

NESPLNĚNO  

230/2022(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků – část 1 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

12/2022 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, u bodu č. 2 čekáme na geometrický plán, posunuto do 30. 6. 2024. 

 

NESPLNĚNO  

285/2022(1) Majetkoprávní operace – úplatný převod pozemku p. č. 1408/18, k. ú. 

Růžodol I 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

01/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, čekáme na postup SŽ, čekáme na Správu železnic, usnesení předáno. 

 

NESPLNĚNO  

316/2022(1) Majetkoprávní operace – záměr převodu pozemků p. č. 548/1 a p. č. 

548/2, k. ú. Františkov u Liberce 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

Příloha usnesení č. 11/2024



01/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, čekáme na postup SŽ, čekáme na Správu železnic, usnesení předáno. 

 

NESPLNĚNO  

19/2023(2) Zařazení návrhů do pořizované změny Z2_A územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z2_A územního plánu Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

06/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

20/2023(2) Zařazení návrhů do pořizované změny Z2_B územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z2_B územního plánu Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

06/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

21/2023(2) Zařazení návrhů do pořizované změny Z2_C územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z2_C územního plánu Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

06/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

22/2023(2) Zařazení návrhů do pořizované změny Z2_D územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z2_A územního plánu Liberec. 

  

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

06/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

38/2023(2) Zařazení návrhů do pořizovaných změn Z2_A a Z2_D územního plánu 

Liberec (k. ú. Vratislavice nad Nisou) 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z2_A a Z2_D územního plánu 

Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

06/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

56/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemku v k. ú. Liberec 

 ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 10/2023 

06/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, čeká se na vyřešení žádosti o změnu územního plánu. 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



V měsíci l i s t o p a d u  r o k u  2023 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města 

takto: 

SPLNĚNO  

214/2022(3) Návrh na udělení dotací z dílčího Fondu kultury a cestovního ruchu 

Dotačního fondu SML žadatelům v roce 2022 

 ukládá 

zajistit kontrolu plnění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu kultury a 

cestovního ruchu statutárního města Liberec. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

146/2023(1) Státní účelová dotace k projektu Liberec – rozšíření MKDS – centrum 

II. – 2023 

 ukládá 

zajistit kroky potřebné k realizaci projektu a čerpání dotace projektu. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

146/2023(2) Státní účelová dotace k projektu Liberec – rozšíření MKDS – centrum 

II. – 2023 

 ukládá 

zajistit vytvoření příslušných položek v rozpočtu pro financování projektu. 

 P: Karban Zbyněk, Ing. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

203/2023(1) Majetkoprávní operace – prodeje pozemků 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

205/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr prodeje části pozemku p. č. 1100/1, k. 

ú. Růžodol I 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

  

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

206/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemku p. č. 1429/175, k. ú. 

Rochlice u Liberce a pozemku p. č. 5500/8, k. ú. Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

207/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemku p. č. 12, k. ú. Janův 

Důl u Liberce 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

212/2023(1) Založení Řídicího výboru konsorcia k projektu Iniciace komunitní 

energetiky pro město Liberec 

 ZM ukládá 

pozvat členy Řídícího výboru konsorcia na první ustavující zasedání. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

225/2023(2) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 

projektu „Úprava a údržba Jizerské magistrály v roce 2023 – PHM 

JOPS“ 

 ZM ukládá 

zajistit poskytnutí dotace v celkové výši 300 000 Kč z rozpočtu statutárního města 

Liberec společnosti JIZERSKÁ, o.p.s., se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, 

IČO: 25412949, na podporu projektu „Úprava a údržba Jizerské magistrály v roce 

2023 – PHM JOPS“, dle přílohy č. 1. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

228/2023(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (souhlasná 

stanoviska), č. 2 

 ZM ukládá 

 zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

234/2023(1) Majetkoprávní operace – nabytí nemovitosti od ČR-ÚZSVM – k. ú. 

Františkov u Liberce 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

235/2023(1) Majetkoprávní operace – prodej pozemku, jehož součástí je stavba,  

k. ú. Nové Pavlovice 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

243/2023(1) Poskytnutí dotace na zajištění provozu poboček Krajské vědecké 

knihovny v Liberci a nákup knihovního fondu 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Liberec a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 

00083194, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, 460 01 na podporu zajištění 

provozu poboček KVK Liberec a nákup knihovního fondu, dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

248/2023(1) Poskytnutí individuální dotace Charitě Liberec a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec s Charitou Liberec, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01, Liberec XI-

Růžodol, IČ: 26520699. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

252/2023(1) Poskytnutí individuální dotace obecně prospěšné společnosti Hospic sv. 

Zdislavy a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

Příloha usnesení č. 11/2024



 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec s obecně prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod 

Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ: 28700210. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

253/2023(1) Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 

kříže Liberec a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 

Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

264/2023(1) Návrh na volbu do funkce přísedící Okresního soudu v Liberci – DT 

 ZM ukládá 

informovat prostřednictvím organizačního oddělení MML Okresní soud v Liberci 

o přijatém usnesení z 9. zasedání zastupitelstva města v roce 2023 k tomuto bodu – 

Návrh na volbu do funkce přísedící Okresního soudu v Liberci – DT. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

265/2023(1) Osadní výbor Krásná Studánka – změna personálního obsazení 

 ZM ukládá 

informovat prostřednictvím organizačního oddělení MML žadatele o 

přijatém usnesení. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

267/2023(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (nesouhlasná 

stanoviska) 

 ZM ukládá 

informovat žadatele o jednání zastupitelstva města. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

277/2023(1) Popis spolupráce v oblasti sociálního začleňování 

  

Příloha usnesení č. 11/2024



 ZM ukládá 

zajistit podpis popisu spolupráce v oblasti sociálního začleňování s odborem pro 

sociální začleňování (Agentura) Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

278/2023(1) Prominutí pohledávek včetně příslušenství a jejich účetní odpis po 

zemřelých dlužnících 

 ZM ukládá 

zajistit, aby bylo postupováno v souladu s usnesením zastupitelstva města. 

 P: Hruška Jan, Mgr. 

T: 11/2023 

 

SPLNĚNO  

279/2023(1) Smlouva o spolupráci a smlouva o zřízení služebností Výhledy Horní 

Hanychov 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření smlouvy o spolupráci včetně její přílohy – smlouvy o zřízení 

služebností k vybudovanému parku mezi statutárním městem Liberec a investorem 

Výhledy Horní Hanychov, s. r. o., sídlem K Lipám 580/29, 190 00 Praha, IČO: 

11916567, pro investiční záměr přípravy území pro výstavbu rodinných domů na 

pozemcích parc. č. 188/4 a parc. č. 43/1 vše v k. ú. Horní Hanychov, v rámci aplikace 

dokumentu "Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 

statutárního města Liberec" dle přílohy č. 1. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 11/2023 

 

NESPLNĚNO  

165/2023(1) Návrh na pořízení změny Z6 územního plánu Liberec zkráceným 

postupem 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z6 územního plánu v souladu se 

stavebním zákonem. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 6. 2024 

 Je vypsáno veřejné projednání změny Z6 územního plánu Liberec. Dále bude 

postupováno v souladu se stavebním zákonem. Termín další kontroly 06/2024. 

 

NESPLNĚNO  

167/2023(1) Návrh na pořízení změny Z8 územního plánu Liberec zkráceným 

postupem 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z8 územního plánu v souladu se 

stavebním zákonem. 

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 31. 8. 2024 

 Probíhají práce na dokončení územní studie, která bude podkladem pro zpracování 

dokumentace návrhu změny Z8 územního plánu Liberec. Termín další kontroly 

08/2024. 

 

NESPLNĚNO  

168/2023(1) Schválení zadání změny Z2_A územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořizování změny Z2_A územního plánu Liberec v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) v platném znění. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

169/2023(1) Schválení zadání změny Z2_B územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořizování změny Z2_B územního plánu Liberec v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) v platném znění. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

170/2023(1) Schválení zadání změny Z2_C územního plánu Liberec 

 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořizování změny Z2_C územního plánu Liberec v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) v platném znění. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

171/2023(1) Schválení zadání změny Z2_D územního plánu Liberec 

Příloha usnesení č. 11/2024



 ukládá 

zajistit následné kroky v procesu pořizování změny Z2_D územního plánu Liberec v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) v platném znění. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 11. 2024 

 Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, bude následovat podepsání smlouvy a 

zpracování dokumentace. Další termín kontroly 11/2024. 

 

NESPLNĚNO  

173/2023(1) Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem Z1_F 

(Hengst Filtration) – změna usnesení 

 ukládá 

zajistit další kroky v procesu pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 

Z1_F dle stavebního zákona. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 31. 7. 2024 

 V současné době probíhají práce na zpracování dokumentace návrhu Z1_F změny 

územního plánu Liberec. Termín další kontroly 07/2024. 

 

NESPLNĚNO  

227/2023(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (souhlasná 

stanoviska), č. 1 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno - u bodu č. 2 čeká se na geometrický plán. 

 

NESPLNĚNO  

232/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr nabytí pozemků od ČR-SPÚ – k. ú. 

Krásná Studánka, k. ú. Machnín, k. ú. Radčice u Krásné Studánky 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, čeká se na Státní pozemkový úřad. 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



NESPLNĚNO  

233/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr nabytí pozemku od ČR-SPÚ – k. ú. 

Horní Suchá u Liberce 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 11/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, čeká se na Státní pozemkový úřad. 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



V měsíci p r o s i n c i  r o k u  2023 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města takto: 

SPLNĚNO  

73/2022(9) Sada opatření statutárního města Liberec ve vybraných oblastech na 

území města 

 ukládá 

k opatření č. 9 zajistit zpracování ověřovací studie části sběrné obvodové komunikace 

v úseku od napojení na ul. Obchodní až po napojení na ul. Švermova (v nově 

pořizovaném územním plánu označené jako Z8.104.DS, část Z.8.117.DS, 8.123.DS 

a Z8.131.DS). 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

10/2023(3) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 

projektu "Zkvalitnění a rozšíření dopravy, zázemí a služeb pro 

závodníky 56. ročníku Jizerské 50" 

 ukládá 

zajistit kontrolu předloženého vyúčtování veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

mezi statutárním městem Liberec a spolkem SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA 

z.s., se sídlem Jablonecká 562/21, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

IČ: 41324471, na podporu akce „Zkvalitnění a rozšíření dopravy, zázemí a služeb pro 

závodníky 56. ročníku Jizerské 50“. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

46/2023(1) Návrh na udělení Medaile města Liberec a Čestného občanství města 

Liberec v roce 2023 

 ukládá 

zajistit udělení Čestného občanství města Liberec a Medailí města Liberec. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

98/2023(2) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na projekt 

Majáles 2023 

 ukládá 

zajistit plnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Liberec a spolkem Kultura, z. s., IČO 05120446, se sídlem Hrdinů 514/28, Liberec 

XII - Staré Pavlovice, 460 01 Liberec, dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



SPLNĚNO  

102/2023(1) Přijetí dotace pro projekt Adaptační program pro cizince v Liberci na 

rok 2023 

 ukládá 

zajistit realizaci projektu „Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2023“, 

rozhodnutí č. 23/2023/ICOBCE, do jeho finálního ukončení. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

105/2023(2) Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na 

akci "Regenerace sídliště Ruprechtice I. etapa" 

 ukládá 

zajistit další úkony související s plněním smlouvy. 

 P: Šolc Jiří, Mgr. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

113/2023(2) Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě mezi akcionáři společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a. s. 

 ukládá 

zajistit plnění Smlouvy mezi akcionáři společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

ve znění dodatku č. 1. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

131/2023(3) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro Kino 

Varšava, z. s. 

 ukládá 

zajistit kontrolu plnění této smlouvy. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

132/2023(3) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na 

Koncertní zájezd Severáčku po Jížní Koreji  

 ukládá 

zajistit kontrolu plnění této smlouvy. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



SPLNĚNO  

172/2023(1) Záměr uzavření smlouvy o investičním příspěvku se společností Hengst 

Filtration 

 ukládá 

postupovat v souladu s přijatým usnesením. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

172/2023(2) Záměr uzavření smlouvy o investičním příspěvku se společností Hengst 

Filtration 

 ukládá 

zajistit další úkony související s plněním usnesení. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

187/2023(3) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na 

projekt Festival dětského čtenářství 

 ukládá 

zajistit kontrolu plnění této smlouvy. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

189/2023(2) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Liberec na projekt 

Tematické vzdělávací moduly 

 ukládá 

zajistit plnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Liberec a společností IQLANDIA, o.p.s., IČO 25444565, se sídlem Nitranská 

410/10, 460 07 Liberec 3, dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

190/2023(2) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Liberec na projekt 

Benátská s Impulsem 

 ukládá 

zajistit plnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Liberec a společností První festivalová, s.r.o., IČO 02926202, se sídlem Purkyňova 

74/2, 110 00 Praha 1, dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 
  

Příloha usnesení č. 11/2024



SPLNĚNO  

251/2023(2) Poskytnutí dotace organizaci Fokus Liberec, o. p. s., na preventivní 

program „Blázníš? No a!“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 ZM ukládá 

zajistit kontrolu vyúčtování poskytnuté dotace. 

 P: Teplá Martina, Bc. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

266/2023(1) Majetkoprávní operace – směna pozemků v k. ú. Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

271/2023(1) Majetkoprávní operace – prodej pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce a 

v k. ú. Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

272/2023(1) Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Janův Důl u Liberce 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

273/2023(1) Majetkoprávní operace – směna pozemků v k. ú. Ruprechtice s Lesy 

ČR 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

274/2023(1) Majetkoprávní operace – bezúplatné převody – dary "Bosenská" 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

  

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

275/2023(1) Zamítnutí návrhů na pořízení změny Územního plánu Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit písemné informování žadatele o výsledku jednání zastupitelstva. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

283/2023(1) Majetkoprávní operace – změna usnesení – výkup bytové jednotky  

č. 787/2, Liberec XIV – Ruprechtice, ul. Vrchlického – Na Valech  

(p. Hájek) 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření kupní smlouvy. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

284/2023(1) Delegace zástupce na mimořádnou valnou hromadu společnosti 

Teplárna Liberec, a. s. 

 ZM ukládá 

hlasovat v souladu s navrženými usneseními dle přílohy. 

 P: Šolc Jiří, Mgr. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

286/2023(1) Návrh rozpočtového opatření č. 9B) změny rozpočtu SML na rok 2023 

v kompetenci zastupitelstva města 

 ZM ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2023 v souladu s 

přijatým usnesením. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

287/2023(1) Návrh na volbu do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci 

 ZM ukládá 

informovat prostřednictvím organizačního oddělení MML Okresní soud v Liberci 

o přijatém usnesení k tomuto bodu – Návrh na volbu do funkce přísedících Okresního 

soudu v Liberci. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 

Příloha usnesení č. 11/2024



SPLNĚNO  

288/2023(1) Návrh na poskytnutí dotací programu 6.3 dílčího Sportovního fondu v 

rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č. 1, podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 2. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

288/2023(2) Návrh na poskytnutí dotací programu 6.3 dílčího Sportovního fondu 

v rámci Dotačního fondu statutárního města Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit poskytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedenými v příloze č. 1. 

 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

289/2023(1) Majetkoprávní operace – dar pro Liberecký kraj – Archa Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

290/2023(1) Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemků v k. ú. Horní 

Hanychov 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

296/2023(1) Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (nesouhlasná 

stanoviska), č. 1 

 ZM ukládá 

Informovat žadatele o výsledku jednání zastupitelstva města. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

300/2023(1) Majetkoprávní operace – výkup nemovitostí od Česká pošta, s. p. –  

e-aukce 

Příloha usnesení č. 11/2024



 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených s odhlášením z E-aukce. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

301/2023(1) Aktualizace Akčního plánu SUMP – Plánu udržitelné městské mobility 

 ZM ukládá 

předložit aktualizaci Akčního plánu SUMP dle Přílohy č. 1 Ministerstvu dopravy. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

303/2023(1) Plánovací smlouva Výhledy Horní Hanychov 

 ZM ukládá 

uzavření Plánovací smlouvy ohledně stavby „Výstavba rodinných domů, p.č. 188/4, 

k.ú. Horní Hanychov, Liberec“  se žadateli: společností Výhledy Horní Hanychov 

s.r.o., IČ: 11916567, se sídlem K lipám 580/29, Střížkov, 190 00 Praha 9, panem 

Jiřím Kinkorem, bytem K lipám 580/29, 190 00 Praha  a paní Vivianou Tandlerovou, 

bytem U sladovny 196, Praha,  dle Přílohy č. 1. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

304/2023(1) Smlouva o spolupráci Byty Ještědská – Liberec 

 ZM ukládá 

uzavřít Smlouvu o spolupráci Byty Ještědská - Liberec mezi statutárním městem 

Liberec, sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, Liberec,IČO: 

00262978 a investorem DOLCEVITA JEŠTĚDSKÁ APARTMENTS, s.r.o., se 

sídlem Harrachov 412, 512 46 Harrachov, IČO 46977643. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

306/2023(1) Poskytnutí dotací pro Zoo Liberec, p. o. 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle přílohy  

č. 3. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

306/2023(2) Poskytnutí dotací pro Zoo Liberec, p. o. 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 

č. 5. 

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

311/2023(1) Návrh rozpočtového opatření č. 10B) změny rozpočtu SML na rok 

2023 v kompetenci zastupitelstva města 

 ZM ukládá 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2023 v souladu s 

přijatým usnesením. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

316/2023(1) Návrh rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2024 

 ZM ukládá 

zpracovat rozpočet statutárního města Liberec na rok 2024. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

327/2023(1) Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje 

 ZM ukládá 

zajistit podpis Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec dle Přílohy č. 2. 

 P: Šolc Jiří, Mgr. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

330/2023(1) Vyhlášení programů dílčího fondu Ekofondu Dotačního fondu SML na 

rok 2024 

 ZM ukládá 

zajistit vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího fondu Ekofondu 

Dotačního fondu SML na rok 2024 zveřejněním na úřední desce. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. 

T: 12/2023 

 

SPLNĚNO  

332/2023(1) Darování movitých věcí Libereckému kraji v souvislosti se zrušením 

příspěvkové organizace SML – Zoologická zahrada Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Liberec jako dárcem a 

Libereckým krajem, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, jako 

obdarovaným, dle přílohy č. 1. 

  

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. 

T: 12/2023 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

SPLNĚNO  

199/2022(1) Majetkoprávní operace – výkup bytové jednotky Vrchlického – Na 

Valech, Liberec 14 

 ukládá 

zajistit uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr. 

T: 12/2023 

10/2022 

 

SPLNĚNO  

199/2022(2) Majetkoprávní operace – výkup bytové jednotky Vrchlického – Na 

Valech, Liberec 14 

 ukládá 

zajistit převzetí bytové jednotky. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

12/2022 

 

NESPLNĚNO  

73/2022(6) Sada opatření statutárního města Liberec ve vybraných oblastech na 

území města 

 ukládá 

k opatření č. 6 zajistit uplatňování požadavků za město Liberec na řešení územní 

studie v nově pořizovaném územním plánu označená jako ÚS Šumná tak, aby byla 

výstavba podél ulice Šumná podmíněna úpravou ulice Dlouhá a příslušného úseku 

ulice Vyhlídková až po napojení na ulici Českou tak, aby svými šířkovými parametry 

splňovala nároky na bezpečný pohyb aut, cyklistů i chodců. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 31. 12. 2025 

 ÚS Šumná se zatím nepořizuje, není v rozpočtu města na rok 2024, vlastníci 

pozemků v lokalitě nevyvíjí aktivy pro budoucí výstavbu, proto nebyly zatím 

požadavky uplatněny, studie bude zhotovena nejpozději v termínu stanoveným 

územním plánem. 

 

Příloha usnesení č. 11/2024



NESPLNĚNO  

73/2022(7) Sada opatření statutárního města Liberec ve vybraných oblastech na 

území města 

 ukládá 

k opatření č. 7 zajistit zpracování architektonické studie před případnou výstavbu na 

pozemcích města u ulice Svojsíkova - parc. č. 2335/1 a 2336/1 v katastrálním území 

Liberec, která v lokalitě vyřeší uspořádání veřejných prostranství, umístění hřiště a 

navrhne kvalitní architektonické ztvárnění případné zástavby. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 31. 12. 2025 

 Městem jsou v současné době řešeny jiné lokality, v případě že bude potřeba řešit 

záměr výstavby na pozemcích města bude studie zadána, bude zadána 

architektonická studie v gesci odboru Kancelář architektury města. 

 

NESPLNĚNO  

73/2022(8) Sada opatření statutárního města Liberec ve vybraných oblastech na 

území města 

 ukládá 

k opatření č. 8 zajištění zpracování územní studie, která bude mít za úkol vytipovat 

vhodné plochy pro rozvoj a podporu zahrádkářské činnosti a zahrádkaření. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

 30. 6. 2025 

 Není pořizována územní studie, ale bylo schváleno pořízení změny Z2_B, která má 

vymezit nové plochy pro zahrádky, vybrán projektant. 

 

NESPLNĚNO  

204/2023(1) Majetkoprávní operace – výkup pozemků v k. ú. Dolní Hanychov 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, u bodu č. 2 probíhá jednání s odborem Dopravní stavby. 

 

NESPLNĚNO  

226/2023(1) Majetkoprávní operace – výkup pozemku, k. ú. Liberec (p. Líman) 

 ZM ukládá 

zajistit veškeré kroky související se schváleným usnesením. 

  

Příloha usnesení č. 11/2024



 P: Židek Petr, Mgr., MPA 

T: 12/2023 

 1. 2. 2024 

 Zatím nedošlo k dohodě. 

 

NESPLNĚNO  

237/2023(1) Majetkoprávní operace – směna pozemků v k. ú. Radčice u Krásné 

Studánky 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, 2. strana neakceptuje cenu, nepodepsána smlouva, bude nové jednání. 

 

NESPLNĚNO  

268/2023(1) Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemků v k. ú. Horní 

Růžodol 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, změna vlastníka. 

 

NESPLNĚNO  

298/2023(1) Majetkoprávní operace – prodej pozemku p. č. 4035_25, k. ú. Liberec 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, nový geometrický plán - bude revokace. 

 

NESPLNĚNO  

299/2023(1) Majetkoprávní operace – prodeje pozemků 

 ZM ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 

operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA 

T: 12/2023 

 30. 6. 2024 

 Nesplněno, u bodu č. 2 – revokace. 

Příloha usnesení č. 11/2024



Z prodloužených termínů nejsou splněna usnesení: 

NESPLNĚNO  

215/2021(2) Protipovodňová opatření v povodí Lužické Nisy  

 ukládá 

zajistit zpracování „Manuálu modro-zelené infrastruktury“ pro území SML a 

předložit radě města ke schválení. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. 

T: 12/2023 

06/2022 

 29. 2. 2024 

 V současnosti probíhá stále zpracování územně analytických podkladů ke 

zhodnocení koncepčního opatření za účelem výběru a stanovení priorit fakticky i 

ekonomicky efektivních protipovodňových opatření na celém povodí řeky 

Nisy.  Předpoklad splnění úkolu  za rok.  

 
 

Příloha usnesení č. 11/2024



Vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci na rok 2024 

 

SPORTOVNÍ FOND 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DÍLČÍHO FONDU 

Číslo a název dílčího fondu  6 Sportovní fond 

Správce programů dílčího fondu  Odbor majetkové správy a sportu 

Počet programů v rámci dílčího 

fondu  
2 

Počet podaných žádostí v rámci 

dílčího fondu 
Max. 3* 

PŘEDMĚT DÍLČÍHO FONDU 

Podpora sportu na území města Liberce 

PROGRAMY V RÁMCI DÍLČÍHO FONDU 

Číslo a název programu Účel podpory v rámci programu 

6.1 Pravidelná sportovní činnost 

dětí a mládeže 

Podpora pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních organizacích. 

6.4 Podpora v oblasti zabezpečení 

provozu a údržby sportovních 

zařízení 

 

Snížení finanční zátěže sportovních organizací 

provozujících nebo pronajímajících si prostory pro 

svojí sportovní činnost. Podpora na OPRAVY A 

ÚDRŽBU (tzn. neinvestiční provozní výdaje - 

jmenovitě, pouze na opravy a údržbu) sportovních 

zařízení a jejich vybavení. 

 

 

*V případě, že žadatel předloží v rámci dílčího fondu více než 1 žádost, vyzve správce 

programu žadatele, aby do 3 pracovních dní určil, jaká žádost má být hodnocena. Pokud 

žadatel překročí tuto lhůtu, správce programu bude hodnotit první přijatou žádost dle 

času přijetí. 

 

Příloha usnesení č. 8/2024



 

 

 

  

Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci 
 

 

Číslo a název dílčího fondu 6 Sportovní fond 

Správce programů dílčího 

fondu 
Odbor majetkové správy a sportu 

 

 

 

 

 

Číslo a název dílčího fondu: 6 Sportovní fond  

Číslo a název programu: 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže  

Účel podpory: 

Podpora pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže ve 

sportovních organizacích.  

 

Sportovní organizací se rozumí právnická osoba založená za jiným 

účelem než dosažení zisku, jejímž předmětem činnosti je sport a tuto 

činnost fakticky, prokazatelně, pravidelně (min. 1 x týdně)  

a nepřetržitě (nejméně 10 měsíců v roce) vykonává v dané 

sportovní organizaci alespoň 80% evidovaných členů.  

 

Sportem je pro účely tohoto programu každá forma tělesné činnosti, 

která si prostřednictvím organizované i neorganizované účasti klade 

za cíl harmonický rozvoj tělesné i psychické kondice, rozvoj 

společenských vztahů, upevňování zdraví a dosahování sportovních 

výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech úrovní, a to individuálně 

nebo společně (definice dle zákona č. 115/2001 Sb. Zákon o podpoře 

sportu).  

 

Dotace z programu 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 

nemá charakter veřejné podpory.  

Důvody podpory 

stanoveného účelu: 
Zlepšení podmínek pro pravidelné sportovní aktivity dětí a mládeže. 

Správce programů dílčího 

fondu: 
Odbor majetkové správy a sportu 

Kontaktní osoby programu: 

Jana Nalezencová, DiS., tel: 485 243 765, 

nalezencova.jana@magistrat.liberec.cz 

Klára Bulková, tel: 485 243 140, 

bulkova.klara@magistrat.liberec.cz  

Bc. Jana Kvapilová, tel: 485 243 135, 

kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz 

Odkaz na webové stránky 

dílčího fondu/programu: 
https://1url.cz/@sf_liberec 

Lhůta pro podání žádostí: 4. 3. – 20. 3. 2024 

Předpokládaný celkový 

objem peněžních prostředků: 
24 995 000 Kč 

Příloha usnesení č. 8/2024

https://www.msmt.cz/file/50964/
https://www.msmt.cz/file/50964/
mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz
mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz
https://1url.cz/@sf_liberec
https://1url.cz/@sf_liberec


 

 

 

  

Výše dotace a uznatelnost výdajů programu 

Výše dotace (v Kč) 

Maximálně 2.500 Kč/na pravidelně sportující dítě nebo 

mládežníka do 19 let 

Maximálně 5.000 Kč/na pravidelně sportující handicapované dítě 

nebo mládežníka do 23 let 

Název a hodnota 

závazného parametru 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže - 12 měsíců 

Maximální počet žádostí, 

které může podat jeden 

žadatel v této výzvě do 

programu: 

1 

 

 

Uznatelné výdaje: 

Výdaje prokazatelně spojené s pravidelnou sportovní činností 

sportovní organizace. Neinvestiční výdaje přímo související 

s aktivitami uskutečněnými v souladu s účelem programu a jsou účetně 

vedeny jako: 

• drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek dle zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších 

předpisů; dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů 

• nákup materiálu  

• nákup služeb 
• osobní náklady (výdaje na mzdové náklady, zákonné sociální 

a zdravotní pojištění) 

 

Neuznatelné výdaje: 

Všechny ostatní, které nespadají do okruhu uznatelných výdajů a 

následující: 

1. investice 

2. daň z přidané hodnoty, (u plátce DPH), jestliže si ji příjemce 

dotace může uplatnit jako odpočet daně na vstupu 

3. výdaje, u kterých nelze prokázat jejich přímý vztah k realizaci 

projektu  

4. výdaje za alkohol, tabák a výrobky z nich, návykové  

a psychotropní látky 

5. výdaje na splátky úvěru, leasingu apod. 

6. výdaje na pořízení finančního majetku 

7. výdaje vzniklé na základě smluv uzavřených ústně 

8. výdaje na zpracování žádosti a výdaje spojené s 

administrativou (poštovné, kopírování dokladů apod.) nad 

10% z celkových uznatelných výdajů 

9. dary třetím osobám (neplatí na drobné odměny ve výši do 200 

Kč/ks pro děti v rámci pořádaných akcí) 

10. cestovní náklady nad rámec dle § 155 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

11. výdaje na občerstvení, pohoštění, catering dle § 156 zákona  

č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 

12. členské příspěvky zastřešujícím organizacím působícím v ČR 

či jiné příspěvky podobného typu 

Příloha usnesení č. 8/2024

https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156
https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156
https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156
https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156


 

 

 

  

 

 

13. náklady zahraničních stáží 

14. úroky, které žadatel dluží třetí osobě 

15. pokuty, penále, správní a soudní poplatky a jiné sankce 

(rezervy na možné budoucí ztráty) 

 

Ostatní podmínky programu 

A. 

Okruh 

způsobilých 

žadatelů: 

Právnické osoby, které jsou zapsány ve spolkovém rejstříku a zároveň 

organizují pravidelnou sportovní činnost mimo dobu povinného 

školního vzdělávání. 

 

B. 
Omezení 

podpory: 

1. Všechny subjekty, které nespadají do okruhu způsobilých 

žadatelů.  

2. Subjekty, které by jinak byly způsobilým žadatelem, ale ke dni 

podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 6.1 Pravidelná 

sportovní činnost dětí a mládeže je s nimi statutárním městem 

Liberec zahájeno řízení pro porušení rozpočtové kázně, nebo 

mají závazky po lhůtě splatnosti vůči poskytovateli.  

3. Subjekty, proti kterým bylo zahájeno trestní řízení.  

4. Nejsou podporovány komerční aktivity; činnosti fitness; 

deskové, stolní, karetní, virtuální a podobné hry (s výjimkou 

šachů) a modelářské aktivity. Nebudou podporovány ani 

sporty, jejichž provozování má přímý negativní vliv na životní 

prostředí (s výjimkou automobilových a motocyklových 

soutěží probíhajících v homologovaných areálech, které jsou 

určeny výhradně pro provozování dané motoristické soutěže). 

5. Organizace musí mít sídlo v Liberci. 

6. Na jeden projekt nelze využít jiné finanční prostředky 

z rozpočtu statutárního města Liberec. 

7. Podmínkou přiznání dotace je mimo jiné i to, že žadatel má ve 

veřejném (spolkovém) rejstříku zapsány všechny zákonem 

stanovené údaje a listiny (doložit aktuálním výpisem ze 

spolkového rejstříku).  

8. Subjekty, které podávají více žádostí v jednom kalendářním 

roce, mohou žádat o maximálně 3 dotace v celém kalendářním 

roce (tzn. v 1. a 2. kole vyhlášeného programu Dílčího fondu 

podá 1 subjekt maximálně 3 žádosti na 3 projekty). Pokud se 

koná 1 kolo, podá žadatel max. 1 žádost v 1 programu a 

zároveň max. 3 žádosti v celém dílčím fondu.  

 

C. Forma podpory: Účelová neinvestiční dotace. 

Příloha usnesení č. 8/2024



 

 

 

  

D. 
Termín realizace 

aktivit: 
1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

E. 
Způsob a místo 

podání žádosti: 

Prostřednictvím příslušného elektronického formuláře dostupného na 

webových stránkách statutární město Liberec, https://granty.liberec.cz,  

a to včetně elektronických kopií povinných příloh. 

Žadatel následně doručí žádost jednou ze dvou možností: 

1. elektronicky formou datové schránky - 7c6by6u 

2. elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem 

 

F. 

Kontrola 

administrativního 

souladu:  

Kontrola dodržení splnění všech podmínek stanovených programem 

6.1 Pravidelná sportovní činnosti dětí a mládeže.  

V případě, že nebudou všechny podmínky programu splněny, bude 

žádost o poskytnutí dotace z dalšího hodnocení vyřazena.  

 

G. 
Povinné přílohy 

k žádosti: 

Před odesláním portálového podání je žadatel (právnická osoba) 

vyzván k přiložení těchto dokladů: 

 plán činnosti výchovy dětí a mládeže  - formulář dostupný na 

webových stránkách statutárního města Liberec nebo na 

https://granty.liberec.cz   

 plná moc (pokud žádost nepodává statutární zástupce) 

 doložení počtu členů do 19 let, resp. 23 let v případě 

handicapovaných sportovců, v mateřském oddílu – vyšším 

tělovýchovným orgánem 

 seznam členů ve vzorové tabulce Excel – v souladu s GDPR 

 právnické osoby předloží úplný výpis z evidence skutečných 

majitelů, který není starší než 90 dnů 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik 

 případné další doklady vyžádané správcem programu 

Plnou moc a úplný výpis z evidence skutečných majitelů žadatel 

může podat pouze jednou, i když žadatel žádá na více projektů.  

 

H. 

Kritéria pro 

hodnocení, 

bodová škála 

kritérií, případně 

váhy kritérií: 

1. Pravidelně sportující děti a mládež: 

 ověřený počet sportujících dětí a mládeže do 19 let věku 

 ověřený počet sportujících handicapovaných dětí a mládeže do 

23 let věku 

 způsob ověření – potvrzení počtu členů v mateřském 

oddílu vyšším tělovýchovným orgánem (příslušným 

svazem) 

Příloha usnesení č. 8/2024

https://granty.liberec.cz/
https://granty.liberec.cz/
https://granty.liberec.cz/
https://granty.liberec.cz/
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


 

 

 

  

 

 

Lhůty pro 

rozhodnutí 

o žádosti: 

Oznámení 

o schválení 

/neschválení 

podpory: 

Konzultace 

žádostí  

Jana Nalezencová, DiS., tel:485 243 765, 

nalezencova.jana@magistrat.liberec.cz 

Klára Bulková, tel: 485 243 140, 

bulkova.klara@magistrat.liberec.cz  

Bc. Jana Kvapilová, tel: 485 243 135, 

kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz 

4. - 20. 3. 

2024 

Příjem žádostí  Viz bod E. 
4. - 20. 3. 

2024 

Kontrola 

administrativníh

o souladu 

žádostí 

Odbor majetkové správy a sportu 3- 4/2024 

Hodnocení a 

návrh na 

přidělení dotace  

Výbor pro sport  4/2024 

Projednání 

návrhu  
Rada města Liberec 5/2024 

 

Schválení 

návrhu 

 

Zastupitelstvo města Liberec 5/2024 

I. 

Oznámení o 

schválení 

/neschválení 

podpory: 

Písemně do 15 dnů od zveřejnění usnesení Zastupitelstva města 

Liberec na úřední desce Magistrátu města Liberec (termín bude 

upřesněn). 

J. Právní forma: Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace.  

K. 

Doklady 

požadované 

k uzavření 

smlouvy: 

 kopie dokladu o zřízení bankovního účtu 

 plná moc (pokud nebude podepisovat Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí dotace statutární zástupce) 

 čestné prohlášení o bezdlužnosti dle Statutu Dotačního fondu 

statutárního města Liberec 

 

Požadované dokumenty předkládají pouze příjemci dotací a 

nepřikládají se k žádosti o poskytnutí dotace, z důvodu délky 

schvalovacího procesu. Doklady nesmí být starší než 3 měsíce. 

 

L. 
Způsob 

financování: 

Dotace budou úspěšným žadatelům zaslány po uzavření smlouvy  

o poskytnutí dotace. Dotace budou zaslány bezhotovostním 

bankovním převodem na účet žadatele uvedený ve smlouvě o 

poskytnutí dotace, a to do 20 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

Příloha usnesení č. 8/2024

mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz
mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz


 

 

 

  

 

M. 
Podmínky 

vyúčtování: 
Uvedeny ve smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace.  

N. Ostatní: 

Informace o návrhu podpory v průběhu schvalovacího procesu 

nebudou poskytovány. 

Neúplné žádosti (chybějící povinné přílohy apod.) a žádosti dodané po 

termínu uzávěrky budou z dalšího hodnocení vyřazeny.  

V případě poskytnutí dotace je žadatel povinen postupovat podle zásad 

poskytování finanční podpory z rozpočtu statutárního města Liberec, 

Statutu Dotačního fondu statutárního města Liberec, příslušného 

Vyhlášení programu k překládání žádosti o dotaci a příslušné smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace.  

V případě, že žadatel podá více žádostí v rámci programu, bude 

hodnocena první podaná žádost dle času přijetí.  

Kompletní informace o podmínkách poskytování finančních 

prostředků z Dotačního fondu statutárního města Liberec naleznete na 

webových stránkách města:   

https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-

dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-

liberec.html 

 

Příloha usnesení č. 8/2024

https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html


 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Odbor majetkové správy a sportu 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

ISDS: 7c6by6u 

 

Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu statutárního města Liberec  

Sportovní fond 2024  

 

6.1 PRAVIDELNÁ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 

1. ŽADATEL 

Název žadatele:  

Právní forma:  

IČ (pro právnické osoby):  

DIČ (pro právnické osoby):  

RČ (pro fyzické osoby):  

Adresa:  

Plátce DPH:  

Žadatel může uplatňovat v rámci projektu 

DPH na vstupu: 

 

Číslo účtu:  

Osoba zastupující právnickou osobu s 

uvedením právního důvodu zastoupení *1: 

 

Osoby s podílem v právnické osobě 

podávající žádost *2: 

 

Právnické osoby, v nichž má právnická 

osoba podávající žádost přímý podíl a výše 

podílu*3: 

 

Osoba pověřená realizací (kontaktní 

osoba): 

Jméno: 

E-mail:  

Telefon: 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 8/2024



 

2. PROJEKT 

Název projektu:  

Plánovaná doba realizace 

projektu od – do: 

 

Místo realizace:  

Projektový e-mail:  

Anotace projektu: 

 

 

Účel projektu: 

 

 

Počet členů do 19 let pravidelně 

sportujících v organizaci:  

 

Počet handicapovaných členů do 

23 let pravidelně sportujících 

v organizaci: 

 

Odůvodnění žádosti: 

 

 

Požadovaná dotace: 
(nesmí být vyšší než počet členů do 19 let x 

2 500 Kč, resp. počet handicapovaných 

členů do 23 let x 5 000 Kč) 

 

 

ZÁVAZNÝ PARAMETR PROJEKTU:  

Název závazného parametru Měrná jednotka závazného 

parametru 

Hodnota závazného 

parametru 

Pravidelná sportovní činnost dětí 

a mládeže 
měsíc 12 

 

3. ROZPOČET PROJEKTU 

Název položky 
Celkem 

(Kč) 

Požadováno 

 (Kč) 

Požadováno 

(%) 
Komentář 

 

Drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek 

Za kapitolu celkem 0 0 0,00  

Nákup materiálu 

     

     

     

     

     

     

Nákup služeb 

     

     

Za kapitolu celkem     

Osobní výdaje 

Za kapitolu celkem     

Schválená částka 

Schválená částka     

Za kapitolu celkem     

Příloha usnesení č. 8/2024



 

* je-li žadatel o dotaci právnickou osobou: 

1. informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby 

jednají na základě udělené plné moci, 
2. údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu 

platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, 

že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence 
obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které 

jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické 

osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o 
vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

3. informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu.“. 

 

3 

 

Výdaje projektu celkem 

Celkem (Kč) Žádaná dotace (Kč) 
Podíl dotace na celkových 

výdajích projektu (%) 

   

 

 

Zdroje financování projektu: 

Název zdroje Částka (Kč) Podíl na financování 

projektu % 

Komentář 

 

 

Kofinancování celkem v Kč  

Podíl kofinancování na projektu v %   

 

4. PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

Soubory žadatele (vložené v Grantysu) 

Název přílohy Typ Vloženo Velikost 

    

    

 

Soubory projektu (vložené v Grantysu) 

Název přílohy Typ Vloženo Velikost 

    

    

 

 

Prohlášení: Prohlašuji, že uvedené informace jsou pravdivé. 

 

Zpracoval: 

(jméno, příjmení, datum, podpis)  
Statutární zástupce:  

(jméno, příjmení, datum, podpis, razítko) 
 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 8/2024



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Odbor majetkové správy a sportu 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

ISDS: 7c6by6u 

 

 

Plán činnosti výchovy dětí a mládeže 
k žádosti o poskytnutí dotace z programu 6.1 Pravidelná sportovní činnosti dětí a mládeže 
 

 

Já, níže podepsaný, tímto prohlašuji, že naplnění závazného parametru projektu je považováno 

za splněné doložením dokladů, které jsou prokazatelně spojené s pravidelnou sportovní činností 

dětí a mládeže ve sportovní organizaci. 

 

 

 

V Liberci dne         razítko a podpis 

Popis plánu činnosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 8/2024



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Odbor majetkové správy a sportu 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

ISDS: 7c6by6u 

1/1 

 

Doložení počtu dětí a mládeže pravidelně sportujících v organizaci 
k žádosti o poskytnutí dotace z programu 6.1 Pravidelná sportovní činnosti dětí a mládeže 

 
Název žadatele: 

 

Název projektu: 

Počet dětí a mládeže pravidelně sportujících v organizaci 

(k datu podání žádosti): 

Pravidelně sportující dítě, mládežník  

(do 19 let - rok narození 2005 a mladší, resp. do 23 let – rok 

narození 2001 a mladší u handicapovaných sportovců) 

 

CELKEM   

Ověření počtu uvedených členů 

vyšším tělovýchovným sportovním 

orgánem (razítko a podpis): 

 

 

 

 

 

Žadatel o dotaci prohlašuje, že uvedený počet členů - sportujících dětí a mládeže do 19 let 

věku je na základě přiloženého seznamu střešní organizace pravdivý. 

 

Povinnými náležitostmi seznamu sportujících dětí a mládeže do 19 let věku jsou: jméno, 

příjmení, rok narození, kontakt na zákonného zástupce – telefon a email ve vzorové tabulce 

Excel. 

 

V případě zjištění, že je tento údaj shledán ke dni podání žádosti nepravdivým, může tato 

skutečnost vést k neposkytnutí dotace. 

 

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo namátkově ověřit platnost uvedených údajů. 

 

 

 

 

Datum:  

 

 

 

Podpis osoby zastupující žadatele:    Razítko organizace: 

Příloha usnesení č. 8/2024



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor majetkové správy a sportu

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1

ISDS: 7c6by6u

KLUB/ODDÍL

telefon email

SEZNAM SPORTUJÍCÍCH DĚTÍ A MLÁDEŽE do 19 let, resp. do 23 let u handicapovaných sportovců

JMÉNO PŘÍJMENÍ ROK NAROZENÍ
KONTAKT ZAKONNÝ ZÁSTUPCE

Příloha usnesení č. 8/2024



 

 

 

  

Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci 
 

Číslo a název dílčího fondu 6 Sportovní fond 

Správce programů dílčího 

fondu 
Odbor majetkové správy a sportu 

 

Číslo a název dílčího fondu: 6 Sportovní fond  

Číslo a název programu: 6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu a údržby sportovních 

zařízení  

Účel podpory: 

Snížení finanční zátěže sportovních organizací provozujících nebo 

pronajímajících si prostory pro svojí sportovní činnost. Podpora na 

OPRAVY A ÚDRŽBU (tzn. neinvestiční provozní výdaje - 

jmenovitě, pouze na opravy a údržbu) sportovních zařízení a 

jejich vybavení. 

Sportovní organizací se rozumí právnická osoba založená za jiným 

účelem než dosažení zisku, jejímž předmětem činnosti je sport a 

tuto činnost fakticky, prokazatelně, pravidelně (min. 1 x týdně)  

a nepřetržitě (nejméně 10 měsíců v roce) vykonává v dané 

sportovní organizaci alespoň 80% evidovaných členů.  

Sportem je pro účely tohoto programu každá forma tělesné činnosti, 

která si prostřednictvím organizované i neorganizované účasti klade 

za cíl harmonický rozvoj tělesné i psychické kondice, rozvoj 

společenských vztahů, upevňování zdraví a dosahování sportovních 

výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech úrovní, a to individuálně 

nebo společně (definice dle zákona č. 115/2001 Sb. Zákon o 

podpoře sportu).  

Důvody podpory 

stanoveného účelu: 

Zlepšení podmínek pro pravidelné sportovní aktivity, zlepšení 

kvality občanské vybavenosti v oblasti tělovýchovy a sportu a 

zvýšení bezpečnosti při sportovních aktivitách sportovců v Liberci.  

Správce programů dílčího 

fondu: 
Odbor majetkové správy a sportu 

Kontaktní osoby programu: 

Klára Bulková, tel: 485 243 140, 

bulkova.klara@magistrat.liberec.cz 

Jana Nalezencová, DiS., tel: 485 243 765, 

nalezencova.jana@magistrat.liberec.cz 

Bc. Jana Kvapilová, tel: 485 243 135, 

kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz 

Odkaz na webové stránky 

dílčího fondu/programu: 
https://1url.cz/@sf_liberec 

Lhůta pro podání žádostí: 4. 3. – 20. 3. 2024 

Předpokládaný celkový 

objem peněžních prostředků: 
2 000 000 Kč 

 

 

Příloha usnesení č. 8/2024

https://www.msmt.cz/file/50964/
https://www.msmt.cz/file/50964/
mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz
mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz
https://1url.cz/@sf_liberec
https://1url.cz/@sf_liberec


 

 

 

  

Výše dotace a uznatelnost výdajů programu 

Výše dotace (v Kč) 

5 000 Kč - 25 000 Kč na jeden kalendářní rok (2024), 

maximální výše dotace 50 000 Kč na dva kalendářní roky 

2024 – 2025. V případě, že si žadatel zažádá o dotaci ve výši 

 50 000 Kč, nemůže v následujícím roce (2025) žádat o dotaci v 

programu 6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu a údržby 

sportovních zařízení. Vyčerpal výši podpory, 50 000 Kč na dva 

kalendářní roky, 25 000 Kč / 2024 + 25 000 Kč / 2025. 

Maximální výše dotace 

statutárního města 

Liberec z celkových 

uznatelných výdajů 

projektu (v %) 

50%  

Minimální výše 

spolufinancování ze 

strany žadatele (v % 

z celkových uznatelných 

výdajů projektu) 

50%  

Maximální počet žádostí, 

které může podat jeden 

žadatel v této výzvě do 

programu: 

1 

 

Uznatelné výdaje: 

Finanční výdaje provozního charakteru spojené s opravami a 

údržbou sportovních zařízení a jejich vybavení: 

a) nákup materiálu (přímo a prokazatelně souvisejícího s účelem 

projektu)  

b) nákup služeb (přímo a prokazatelně souvisejících s účelem 

projektu) 

Neinvestiční výdaje přímo související s aktivitami uskutečněnými  

v souladu s účelem programu tak, aby druh dotace odpovídal účetnímu 

řešení (zaúčtování v účetnictví musí být v souladu s vyúčtováním 

dotace). 

 V případě souběhu provádění technických zhodnocení/ modernizace 

(investice) a oprav (neinvestice) je příjemce povinen z účetního 

hlediska prokázat nezávislost prováděných oprav a technického 

zhodnocení. Pokud tuto nezávislost nelze prokázat, je nezbytné akci 

hodnotit jako technické zhodnocení, tedy nelze hradit z této dotace 

(dtto. Neuznatelné výdaje bod 1. níže)  

Neuznatelné výdaje: 

Všechny ostatní, které nespadají do okruhu uznatelných výdajů  

a následující: 

1. investice 

2. daň z přidané hodnoty,(u plátce DPH), jestliže si ji příjemce 

dotace může uplatnit jako odpočet daně na vstupu 

3. výdaje, u kterých nelze prokázat jejich přímý vztah k realizaci 

projektu  

4. výdaje za alkohol, tabák a výrobky z nich, návykové  

a psychotropní látky 

5. výdaje na splátky úvěru, leasingu apod. 

Příloha usnesení č. 8/2024



 

 

 

  

 

6. výdaje na pořízení finančního majetku 

7. výdaje vzniklé na základě smluv uzavřených ústně 

8. výdaje na zpracování žádosti a výdaje spojené s 

administrativou (poštovné, kopírování dokladů apod.) nad 

10% z celkových uznatelných výdajů 

9. dary třetím osobám  

10. cestovní náklady nad rámec dle § 155 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  

11. výdaje na občerstvení, pohoštění, catering dle § 156 zákona  

č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 

12. úroky, které žadatel dluží třetí osobě 

13. pokuty, penále, správní a soudní poplatky a jiné sankce 

(rezervy na možné budoucí ztráty) 

 

Ostatní podmínky programu 

A. 

Okruh 

způsobilých 

žadatelů: 

Právnické osoby, které jsou zapsány ve spolkovém rejstříku a zároveň 

organizují pravidelnou sportovní činnost 

B. 
Omezení 

podpory: 

1. Všechny subjekty, které nespadají do okruhu způsobilých 

žadatelů.  

2. Subjekty, které by jinak byly způsobilým žadatelem, ale ke dni 

podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 6.4 Podpora 

v oblasti zabezpečení provozu a údržby sportovních zařízení 

je s nimi statutárním městem Liberec zahájeno řízení pro 

porušení rozpočtové kázně, nebo mají závazky po lhůtě 

splatnosti vůči poskytovateli. 

3. Subjekty, proti kterým bylo zahájeno trestní řízení.  

4. Projekty budou posouzeny z hlediska možného poskytnutí 

finančních prostředků dle Nařízení Evropské komise  

č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy na podporu 

de minimis. 

5. Nejsou podporovány komerční aktivity; činnosti fitness; 

deskové, stolní, karetní, virtuální a podobné hry (s výjimkou 

šachů) a modelářské aktivity. Nebudou podporovány ani sporty, 

jejichž provozování má přímý negativní vliv na životní prostředí 

(s výjimkou automobilových a motocyklových soutěží 

probíhajících  

v homologovaných areálech, které jsou určeny výhradně pro 

provozování dané motoristické soutěže).  

6. Organizace musí mít sídlo v Liberci. 

7. Na jeden projekt nelze využít jiné finanční prostředky 

z rozpočtu statutárního města Liberec. 

8. Podmínkou přiznání dotace je mimo jiné i to, že žadatel má ve 

veřejném (spolkovém) rejstříku zapsány všechny zákonem 

Příloha usnesení č. 8/2024

https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156
https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156
https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156
https://www.praceamzda.cz/predpisy/2622006-sb/text?effect=31-12-9999#ss-156


 

 

 

  

stanovené údaje a listiny (doložit aktuálním výpisem ze 

spolkového rejstříku).  

9. Subjekty, které podávají více žádostí v jednom kalendářním 

roce, mohou žádat o maximálně 3 dotace v celém kalendářním 

roce (tzn. v 1. a 2. kole vyhlášeného programu Dílčího fondu 

podá 1 subjekt maximálně 3 žádosti na 3 projekty). Pokud se 

koná 1 kolo, podá žadatel max. 1 žádost v 1 programu a zároveň 

max. 3 žádosti v celém dílčím fondu. 

C. Forma podpory: Účelová neinvestiční dotace. 

D. 
Termín realizace 

aktivit: 
1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

E. 
Způsob a místo 

podání žádosti: 

Prostřednictvím příslušného elektronického formuláře dostupného na 

webových stránkách statutární město Liberec, https://granty.liberec.cz,  

a to včetně elektronických kopií povinných příloh. 

Žadatel následně doručí žádost jednou ze dvou možností: 

1. elektronicky formou datové schránky - 7c6by6u 

2. elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem 

F. 

Kontrola 

administrativního 

souladu:  

Kontrola dodržení splnění všech podmínek stanovených programem 

6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu a údržby sportovních 

zařízení 

V případě, že nebudou všechny podmínky programu splněny, bude 

žádost o poskytnutí dotace z dalšího hodnocení vyřazena.  

 

G. 
Povinné přílohy 

k žádosti: 

Před odesláním portálového podání je žadatel (právnická osoba) vyzván 

k přiložení těchto dokladů: 

 popis projektu (textová část 1 x A4 jednostranně, libovolný 

formát) POPIS PROJEKTU JE SAMOSTATNÝ DOKUMENT 

 plná moc (pokud žádost nepodává statutární zástupce) 

 právnické osoby předloží úplný výpis z evidence skutečných 

majitelů, který není starší než 90 dnů 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik, netýká se právnických 

osob uvedených na poslední straně 

 případné další doklady vyžádané správcem programu 

 

Plnou moc a úplný výpis z evidence skutečných majitelů žadatel 

může podat pouze jednou, i když žadatel žádá na více projektů. 

H. 

Kritéria pro 

hodnocení, 

bodová škála 

kritérií, případně 

váhy kritérií: 

1. Výše spolufinancování projektu ze strany města: 

a) do 30% včetně z celkových uznatelných výdajů projektu 

10 bodů 

b) více než 30% - 45%  včetně z celkových uznatelných 

výdajů projektu 8 bodů 

c) více než 45% - 50%  včetně z celkových uznatelných 

výdajů projektu 6 bodů  

Příloha usnesení č. 8/2024

https://granty.liberec.cz/
https://granty.liberec.cz/
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


 

 

 

  

CH. 

 

Lhůty pro 

rozhodnutí 

o žádosti: 

Oznámení 

o schválení 

/neschválení 

podpory: 

Konzultace 

žádostí  

Klára Bulková, tel: 485 243 140, 

bulkova.klara@magistrat.liberec.cz  

Jana Nalezencová, DiS., tel:485 243 765, 

nalezencova.jana@magistrat.liberec.cz 

Bc. Jana Kvapilová, tel: 485 243 135, 

kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz 

4. - 20. 3. 

2024 

Příjem žádostí  Viz bod E. 
4. - 20. 3. 

2024 

Kontrola 

administrativního 

souladu žádostí 

Odbor majetkové správy a sportu 3- 4/2024 

Hodnocení a 

návrh na přidělení 

dotace  

Výbor pro sport  4/2024 

Projednání návrhu  Rada města Liberec 5/2024 

 

Schválení návrhu  

 

Zastupitelstvo města Liberec 5/2024 

I. 

Oznámení o 

schválení 

/neschválení 

podpory: 

Písemně do 15 dnů od zveřejnění usnesení Zastupitelstva města Liberec 

na úřední desce Magistrátu města Liberec (termín bude upřesněn). 

J. Právní forma: Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace.  

K. 

Doklady 

požadované 

k uzavření 

smlouvy: 

 kopie dokladu o zřízení bankovního účtu 

 plná moc (pokud nebude podepisovat Veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace statutární zástupce) 

 čestné prohlášení o bezdlužnosti dle Statutu Dotačního fondu 

statutárního města Liberec 

 čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (na 

předepsaném formuláři, který je dostupný na webu města) 

 

Požadované dokumenty předkládají pouze příjemci dotací a 

nepřikládají se k žádosti o poskytnutí dotace, z důvodu délky 

schvalovacího procesu.  Doklady nesmí být starší než 3 měsíce. 

 

L. 
Způsob 

financování: 

Dotace budou úspěšným žadatelům zaslány po uzavření smlouvy  

o poskytnutí dotace. Dotace budou zaslány bezhotovostním bankovním 

převodem na účet žadatele uvedený ve smlouvě o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace, a to do 20 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

M. 
Podmínky 

vyúčtování: 
Uvedeny ve smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace.  

Příloha usnesení č. 8/2024

mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz
mailto:kvapilova.jana@magistrat.liberec.cz


 

 

 

  

 

 

 

N. Ostatní: 

Informace o návrhu podpory v průběhu schvalovacího procesu nebudou 

poskytovány. 

Neúplné žádosti (chybějící povinné přílohy apod.) a žádosti dodané po 

termínu uzávěrky budou z dalšího hodnocení vyřazeny.  

V případě poskytnutí dotace je žadatel povinen postupovat podle zásad 

poskytování finanční podpory z rozpočtu statutárního města Liberec, 

Statutu Dotačního fondu statutárního města Liberec, příslušného 

Vyhlášení programu k překládání žádosti o dotaci a příslušné smlouvy  

o poskytnutí účelové dotace.  

V případě, že žadatel podá více žádostí v rámci programu, bude 

hodnocena první podaná žádost dle času přijetí.  

Kompletní informace o podmínkách poskytování finančních prostředků 

z Dotačního fondu statutárního města Liberec naleznete na webových 

stránkách města:   

https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-

mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html 

 

Příloha usnesení č. 8/2024

https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html
https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-mesta-liberec.html


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

  Odbor majetkové správy a sportu 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

ISDS: 7c6by6u 

 

Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu statutárního města Liberec  

Sportovní fond 2024 

 

6.4 PODPORA V OBLASTI ZABEZPEČENÍ PROVOZU A ÚDRŽBY 

SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

 
 

1. ŽADATEL 

Název žadatele:  

Právní forma:  

IČ (pro právnické osoby):  

DIČ (pro právnické osoby):  

RČ (pro fyzické osoby):  

Adresa:  

Plátce DPH:  

Žadatel může uplatňovat v rámci projektu 

DPH na vstupu: 

 

Číslo účtu:  

Osoba zastupující právnickou osobu s 

uvedením právního důvodu zastoupení *1: 

 

Osoby s podílem v právnické osobě 

podávající žádost *2: 

 

Právnické osoby, v nichž má právnická 

osoba podávající žádost přímý podíl a výše 

podílu*3: 

 

Osoba pověřená realizací (kontaktní 

osoba): 

Jméno: 

E-mail:  

Telefon: 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 8/2024



 

2. PROJEKT 

Název projektu:  

Plánovaná doba realizace 

projektu od – do: 

 

Místo realizace:  

Projektový e-mail:  

Anotace projektu: 

 

 

Účel projektu: 

 

 

Odůvodnění žádosti: 

 

 

Požadovaná dotace:  

 

Výstupy závazných parametrů projektu:  

Název závazného parametru Měrná jednotka závazného 

parametru 

Hodnota závazného parametru 

   

 

3. ROZPOČET PROJEKTU 

Název položky 
Celkem 

(Kč) 

Požadováno 

 (Kč) 

Požadováno 

(%) 
Komentář 

 

Opravy a údržba 

Za kapitolu celkem 0 0 0,00  

Nákup materiálu 

     

     

     

     

     

     

Nákup služeb 

     

     

Za kapitolu celkem 0 0 0,00  

Schválená částka 

Schválená částka     

Za kapitolu celkem 0 0 0,00  

 

Výdaje projektu celkem 

 

 

 

 

Celkem (Kč) Žádaná dotace (Kč) 
Podíl dotace na celkových 

výdajích projektu (%) 

   

 

 

Zdroje financování projektu: 

Příloha usnesení č. 8/2024



 

* je-li žadatel o dotaci právnickou osobou: 

1. informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto 
osoby jednají na základě udělené plné moci, 

2. údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu 

platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, 
že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence 

obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, 

které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční 
právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního 

orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

3. informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu.“. 

3 

Název zdroje Částka (Kč) Podíl na financování 

projektu % 

Komentář 

 

 

Kofinancování celkem v Kč  

Podíl kofinancování na projektu v %  

 

 

4. PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

Soubory žadatele (vložené v Grantysu) 

Název přílohy Typ Vloženo Velikost 

    

    

 

 

Soubory projektu (vložené v Grantysu) 

Název přílohy Typ Vloženo Velikost 

    

    

 

Prohlášení: Prohlašuji, že uvedené informace jsou pravdivé. 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

(jméno, příjmení, datum, podpis)  
Statutární zástupce:  

(jméno, příjmení, datum, podpis, razítko) 
 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 8/2024


	U2401_prilohy A.pdf
	1-2024_Příloha č. 1.pdf
	11-2024_Příloha usnesení č. 1 – plnění usnesení ZM – IV. čtvrtletí 2023 A
	8-2024_Příloha č. 1 Vyhlášení
	8-2024_Příloha č. 2 Vyhlášení programu 6.1 včetně příloh
	8-2024_Příloha č. 3 Vyhlášení programu 6.4 včetně příloh




